
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Dubnové akce na Šumavě 

28. 3. - 1. 4. / Velikonoce na  Rabí / Hrad Rabí / hrad  bude otevřen pro návštěvníky denně 
od 10 do 16 hodin. www.hrad-rabi.cz 

28. 3. - 1. 4. / Velikonoce na  hradě Velhartice / Hrad Velhartice / hrad  bude otevřen pro 
návštěvníky denně od 9.30 do 16 hodin. www.hrad-velhartice.cz 

29. 3. - 1. 4. / Velikonoce na Kašperku / Hrad Kašperk / hrad zahájí turistickou sezonu na 
Velký pátek, 29. března. Mimo jiné se můžete těšit na nádvoří například na oblíbenou hudební 
skupinu Benedictus v čele s kapelníkem Milanem Karpíškem, kteří poutavě a zábavně inter-
pretují středověkou hudbu na dobové nástroje. www.kasperk.cz 

28. 3. - 1. 4. / Kulinářské dny - Velikonoční menu / Horažďovice, hotel Prácheň / Stavte se 

na tradiční velikonoční pochoutky v naší restauraci od 11 do 22 hodin; rezervace: 376 
383 634. 

1. 4. /  Výročí prvního  zázraku u obrazu Panny Marie Sušické / Sušice, klášterní kostel sv. 
Felixe / při této příležitosti bude kostel otevřen  veřejnosti od 13 do 18 hodin. www.susicko.cz 

2. 4. / Posezení s harmonikou / Charita Horažďovice, Dům s pečovatelskou službou Palac-
kého – jídelna / od 15 hod., hraje DUO Hlobík a Chmelař. https://horazdovice.charita.cz/ak-

tualne/akce/ 

3. 4. / Opera Gentlemen v programu TŘI TENOŘI / Klatovy, sál klatovské radnice / od 19 

hodin. www.klatovy.cz 

3. 4. / Příběhy šumavských křížků / Vimperk, Zlatá hvězda / přednáška Stanislava Schnee-
dorfa od 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

4. 4. / Přednáška: Vojenský výcvikový újezd Boletice v proměnách času / Přednáší Mgr. 
Vladimíra Podaná, Regionální muzeum Č. Krumlov / od 17 hod. www.prachatickemuzeum.cz 

4. 4. / Šumava Litera / Klatovy, městská knihovna – refektář jezuitské koleje / Meziná-
rodní festival regionální literatury se šumavskou tematikou ze tří stran hranice. Během večera 
představí autor Ossi Heindl svou knihu Karel Klostermann a mraveniště a kolektiv autorů 

čí
sl

o 
4
  
  
  

ro
k
 2

0
2
4
 

Výstavy a dlouhodobé akce 

        3. - 18. 4. / Brány památek dokořán / Kla-
tovy / zvýhodněné vstupné: 3.-5.4.2024: Černá 
věž, PASK, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše, ka-
takomby, barokní lékárna. www.klatovy.cz 

     6. - 30. 4. / Dubnové prohlídky / hrad Kašperk 
/ Vyhovuje vám projít si hrad bez průvodce, jít 
vlastním tempem a libovolně se zastavit kdekoliv 
jen chcete? Samostatné prohlídky jsou pak pro 
vás ideálním způsobem, jak se vydat do hradního 
gotického jádra hradu. Připravujeme nové vý-
stavní panely, z nichž se dozvíte leccos zajíma-
vého o hradní architektuře doby Karla IV. a o ži-
votě na královském hradě. 

 
Návštěvní doba v dubnu: soboty a neděle 10 - 16 

hodin.  www.kasperk.cz 

     6. 4. – 2. 6. / Šumava blízká a krajiny vzdálené 
/ Kašperské Hory, galerie v budově radnice / vý-
stava perokreseb paní Zuzany Kočišové. Vernisáž 
výstavy 6. dubna od 13 hodin. www.kasphory.cz 

      

 

http://www.hrad-rabi.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.susicko.cz/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kasphory.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

knihu Hory Matky Boží, jež získala online cenu čtenářů Šumavská ozvěna za rok 2023. Uvádí 
Martin Sichinger, od 17 hodin. www.klatovy.cz 

4. 4. / Vimperský klub historie / Vimperk, The Door / povídání o historii Vimperka, tento-

krát na téma Kaplířové ze Sulevic ve Vimperku a ikonografie výzdoby kostela sv. Bartoloměje 

od 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

5. 4. /  Jarní koncert / Žihobce, kostel Proměnění Páně / od 18 hodin, účinkují Tomáš  Hos-
týnek a Ewa Pankowska. Koncert pořádá Obec Žihobce v rámci Roku české  hudby. www.zi-

hobce.eu 

5. 4. / Talkshow : Aleš Cibulka a PhDr. Marie Formáčková / Klatovy, sál klatovské radnice 
/ od 18 hod. www.klatovy.cz 

5. 4. / Hudební večer / Klatovy - Beňovy, Country Saloon / od 18.30 hodin hraje RELUTOL 

– country, folk, pop. www.klatovy.cz 

5. 4. / Loutkové představení Tajemství hradu Helšaftu / Horažďovice, muzeum – divadelní 
sál / od 17 a 18 hodin, hraje TYJÁTR Horažďovice. Rezervace míst v IC (tel. 371 430 634). 

www.muzeumhd.cz 

5. 4. /  Hajzlbáby  aneb „Každý tam musí“ / Sušice, kino / od 20 hodin premiéra nové  
divadelní hry od Oty Kovaříka v podání divadla SušDivOch. www.susicko.cz 

    5. 4. / Koncert zpěvačky Emaya / Vimperk, The Door / s doprovodnou kapelou Michalem 

Kovářem a Davidem Holcem, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

     5. 4. / Na cestě do Santiaga de Compostela / Vimperk, Kavárna ve Skále / přednáší Petra 
Vonášková, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

     6. 4. / Vernisáž výstavy Šumava blízká a krajiny vzdálené / Kašperské Hory, galerie v bu-
dově radnice / od 13 hodin,  výstava perokreseb paní Zuzany Kočišové potrvá do 2. 6. 2024. 
www.kasphory.cz 

6. 4. / Ukliďme Česko / Modrava / dobrovolnická úklidová akce, od 9 hodin. Akce bude 

během dubna probíhat na mnoha místech po celé ČR, pokud se chcete zapojit do úklidu, při-
hlaste se na www.uklidmecesko.cz.  

6. 4. / Kurz podmalby na skle / Žihobce, muzeum / kurz pod vedením Jiřího Honisse. 
www.zihobce.eu 

6. 4. / Ladislav Zibura - Afrika / Klatovy, kino / nový pořad populárního cestovatele, tento-
krát hned dvě představení, od 16 a od 19 hodin. www.klatovy.cz 

6. 4. / Hudební večer / Klatovy - Beňovy, Country Saloon / od 18.30 hodin hraje FÉNIX 
country, folk, pop, rock. www.klatovy.cz 

6. 4. / Komentovaná  prohlídka Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-
volné. www.pratelemourence.cz 

6. 4. / Sušický jóga den / Sušice, sportoviště / od 9.20 hodin; zdravým jógovým pohybem 
k přirozené rovnováze těla a mysli – ranní  jógové probuzení, spontánní pohyb s radostí, jóga 
a zdravý pohyb, když  se jóga setká s rehabilitací, ochutnávka jógové terapie, jóga Nidra. Již 5. 
ročník, program  akce: 9:20 – 9:30 přivítání, představení, 9:30 začátek první lekce, 12:20 –  

13:50 oběd, 14:00 – 16:00 druhá část, rozloučení. www.sportoviste-susice.cz 

     6. 4. / Knihtisková dílna  aneb linoryt v kuchyňských podmínkách / Sušice, Galerie Sirkus 
/ od 10 do 17 hodin; zkuste si  vytvořit blahopřání, novoročenku, ex libris nebo podobný ob-
rázek vlastními  prostředky pod vedením Petra Palmy. Nutné přihlášení předem mirelat@se-

znam.cz.  www.susicko.cz 

      8. 4. / Výtvarné  podvečery / Su-
šice, Galerie Sirkus / od 18 do 20:30 

hodin volné kurzy kresby a malby 
pro veřejnost s malířem Miroslavem 
Šislerem.  Cena 200 Kč dospělý, 150 
Kč senior, student. www.susicko.cz 

     10. 4. / Výlet do Strašína k nej-
menší studánce na světě/ Horažďo-
vice, Charita Horažďovice/ odjezd 

autobusem v 8:30 hodin od DPS Pa-

lackého, Horažďovice/ cena za autobus je 150 Kč. Přihlášení je možné nejpozději do 2. dubna 

     do 21. 4. / O dlouhé historii kalamáře / Kla-
tovy, Pavilon skla / po staletí lidé psali perem co 
chvíli namáčeným do inkoustu. Dnes je to už 
dávno pryč, zůstávají však němí svědkové - pře-
krásné luxusní i obyčejné kalamáře. www.pask-

klatovy.cz 

      do 30. 4. / Významní učitelé Bavorského 
lesa a Šumavy / Vimperk, MěKS / vernisáž vý-
stavy 20. 3. od 17 hodin. www.kulturavimperk.cz 

do 30. 4. / Výstava Cesta / Klatovy, refektář je-
zuitské koleje / Výstava restaurovaných obrazů 
Křížové cesty z Křesťanského vršku v Klatovech od 
malířky Bedřišky Znojemské. Kurátor výstavy: 
Petr Krátký, Galerie Klatovy/Klenová, p. o. Ote-

vřeno každý pátek 11.00–16.00 v prohlídkovém 
okruhu "Jezuitská kolej" a při akcích bez prů-
vodce. 

do 30. 4. / Výstava Karel Klostermann 170 let 
/ Žihobce, Muzeum Lamberská stezka / výstava 
k výročí šumavského spisovatele. www.zi-

hobce.eu 

 

do 30. 4. / (Ne)obyčejný  život učitele Adolfa 
Pintíře ve víru událostí 20. století / Sušice, Mu-
zeum Šumavy / výstava Angeliky  Pintířové, ře-
holní sestry, která je mimo jiné známá tím, že se 
starala o  Václava Havla v jeho posledních chvílích 
života. Výstava představuje  otce Angeliky Pintí-
řové, který působil v Žihobcích jako učitel. 
www.muzeumsumavy.cz 

do 10. 5. / Výstava Výšivky Hany Benešové / 
Žihobce, Muzeum lamberská stezka / výstava 
klasického vyšívání paní Benešové ze Sušice. 
www.zihobce.eu 

do 12. 5. / Jana Brožová, známá - neznámá / 
Klatovy, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše / vý-
stava věnovaná známé malířce ze soukromé 
sbírky Lubomíra Pěkniceho, ze sbírek klatovského 
muzea a Muzea Chodska v Domažlicích – Galerie 

bratří Špillarů. www.muzeum.klatovynet.cz 

do 19. 5. / Výstava Stopy v písku / hrad Kle-
nová / Výstava ze sbírek Galerie Klatovy / Kle-
nová, představující umělecká díla, která vznikla v 
rozmezí let 1900–1959, je již šestou výstavou to-
hoto typu mapující desetileté časové období. 
Předtím proběhly – ať už v prostorách GKK, nebo 
v partnerských galeriích, které se rozhodly do 
svého programu zařadit reprízy těchto výstav – 

prezentace sbírkových předmětů z 60., 70.–80. a 

90. let. 20 století, nultých let 21. století a desátých 
let 21. století. Jedním z hlavních důvodů pořádání 
výstav, zaměřených na určité období, je  prezen-

tace sbírkových artefaktů, snaha poukázat na je-
jich uměleckou kvalitu a možnosti jejich vystavení 

 

http://www.klatovy.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.uklidmecesko.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.sportoviste-susice.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/
http://www.muzeumsumavy.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

2024 do 12 hod. na tel.: 376 512 596. https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/vylet-k-

nejmensi-studance-na-svete/ 

     10. 4. / Dokážeme se prosadit ve světě a EU / Horažďovice, kavárna Šibule /Beseda s 

Michalem Sedláčkem, diplomatem a velvyslancem ČR; od 18.30 hodin. www.muzeumhd.cz 

11. 4. / Karel Skalický: K čemu je nám muzeum / Vimperk, The Door / besedas vedoucím 
Městského muzea ve Volyni od 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

12. 4. / Ševčíkovy hudební večery / Horažďovice, hotel Prácheň / Siebeneichener Quartett 

- mladé nadějné smyčcové kvarteto, které tvoří studenti Konzervatoře a Hamu v Praze. Od 19 
hodin, vstupné 150 a 80 Kč, děti do 10 let zdarma. Rezervace vstupenek na tel. 603 229 582. 
od 18.30 hodin. www.muzeumhd.cz 

12. 4. / Hudební večer / Klatovy - Beňovy, Country Saloon / od 18.30 hodin hraje KAREL 

SYKA - folk. www.klatovy.cz 

12. 4. / Setkání s osobností / Vimperk, MěKS / dobro a zlo 2024 #noveparadigma - jak vidí 
současné otázky filosof a ekonom Tomáš Sedláček, od 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

    12. 4. / Jistem / Vimperk, Kavárna ve Skále / koncert folkové kapely od 19 hodin. www.kul-

turavimperk.cz 

13. 4. / Hudební večer / Klatovy - Beňovy, Country Saloon / od 18.30 hodin hraje 3G & 

HOST – country. www.klatovy.cz 

13. 4. / Setkání harmonikářů / Zbytiny, KD / tradiční setkání. www.zbytiny.cz 

13. 4. / Horský půlmaraton / Sušice, ostrov Santos / Dětský závod – rozběhejme děti, re-
gistrace 8:30 – 9:30, start  10 – 12 hod.; Hlavní závod - 21,1 km, štafeta  2 x 10,55 km, hobby, 
canicross 12,1 km. Registrace do 12 hodin , start v 13 hodin.  Bohatý doprovodný program: 
sportovní soutěže, skákací hrad,  velké puzzle. www.horskypulmaraton.cz 

13. 4. / Komentovaná  prohlídka Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 

11 hodin pravidelné prohlídky 
kostela a kostnice, sraz u kos-

tela, bez rezervace,  vstupné 
dobrovolné. www.pratele-

mourence.cz 

13. 4. / Ukliďme Česko: 
Ukliďme Prácheň a kostel sv. 
Klimenta / Horažďovice, vrch 
Prácheň / Sraz účastníků ve 
13.00 před kostelem na Prá-
chni. www.muzeumhd.cz 

14. 4. / Dostaveníčko / Horažďovice, kavárna Šibule / Lidové písničky s Františkem Janča-
rem; od 15 hodin. www.muzeumhd.cz 

15. 4. / Oplocený čas / Klatovy, Hi Fi klub / od 15 hodin; host večera JAN WIENDL z FFUK 

promluví o stejnojmenné knize vzpomínek a rozhovorů se svým otcem Františkem Wiendlem, 
někdejším politickým vězněm, čestným občanem Klatov, i o dalších počinech ze své literární 
dílny: Ztracený sešit Jana Zahradníčka, Deníky 1912-1925 Karla Teigeho, kniha nominovaná v 
roce 2023 na cenu Magnesia Litera. www.klatovy.cz 

16. 4. / Přednáška Jména a příjmení / Prachatice, Prachatické muzeum / od 17 hodin, 

přednáší: PhDr. Jiří Chvojka, emeritní numismatik Jihočeského muzea v Č. Budějovicích; 
Dozvíte se o různých typech českých jmen a příjmení a také o německých a židovských jmé-
nech z českého prostředí. www.prachatickemuzeum.cz 

16. 4. / Violoncellový galakoncert / Klatovy, divadlo / od 19.30 hodin, účinkují: Dominika 

Weiss Hošková – violoncello, Jiří Hošek - violoncello, klavír. www.klatovy.cz 

18. 4. / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, děkanský kostel /  „Hudební obě-
tina" – koncert od 19 hodin, předprodej vstupenek v IC Klatovy a na místě. www.klatovy.cz 

18. 4. / Jarní koncert ZUŠ Horažďovice / Charita Horažďovice, Dům s pečovatelskou služ-
bou – hala / od 16 hod. https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/ 

 18. 4 . / Mezigenerační tvoření dětí a seniorů / Charita Horažďovice, Dům s pečovatel-
skou službou – společenská místnost ve 4. patře / od 10 hod. https://horazdovice.cha-

rita.cz/aktualne/akce  

tak, aby oslovovaly návštěvníka konkrétní vý-
stavy jak z estetického hlediska, tak v těchto pří-
padech – dalo by se říci – i z historického hlediska, 
a to v souvislosti se vznikem v dané době. Ne-
menší zajímavostí výstavy pak je i porovnání 
tvorby jednotlivých umělců se vztahem právě k 
představovanému desetiletí. K výstavě vyjde roz-
sáhlý katalog. www.gkk.cz 

    do 26. 5. / Výstava Cesta 2024 / hrad Kle-
nová / 19. ročník přehlídky výtvarných oborů ZUŠ 
Plzeňského kraje, která se jako vždy koná ve vý-
stavních prostorách sýpky na Klenové. Součástí 
akce je ocenění Zlatá, Stříbrná a Bronzová paleta 
paní Vilmy Vrbové Kotrbové. Každé z ocenění má 
formu diplomu a věcné ceny – souboru kvalitních 
výtvarných potřeb. O držitelích rozhodnou diváci 
a odborná porota. Každý návštěvník má možnost 
na lístek napsat jméno a vhodit ho do hlasovací 
urny umístěné v přízemí sýpky. Vítězné dílo zů-
stane natrvalo vystaveno v hradní věži, v jejímž 
podzemí se nachází hladomorna, kde vznikla stálá 
expozice oceněných prací. Slavnostní předání cen 
se bude konat v sobotu 1. června v 15:30 na 
zámku Klenová. www.gkk.cz 

do 26. 5. / Výstava Václav Kopecký: Always 
now / hrad Klenová / Je zřejmé, že fotografie nás 
svým obrazem vtahuje do minulosti a vzpomínek 
a čelíme s ní nejméně třem časovým liniím. Minu-
losti zachycené v obraze, datu vzniku samotného 
artefaktu a nakonec naší přítomnosti. Minulost i 
budoucnost jsou projekcí naší mysli tady a teď. 
Always Now. Loď manévruje na moři, cyklista 
padá z kola, kluci hrají hokej na ledě. Rozhodující 
okamžik – jedna fotografie rámuje celý příběh. 
Fotograf jako divák fotografuje a zároveň pozo-
ruje situaci. Rozhodný okamžik nám utkví v pa-
měti. Směrodatný je zejména úhel záběru a jeho 
výřez, který určí, co zůstane na fotografii zachy-
ceno a co mimo hledáček. Otáčivé schéma míčku 
zastaveného v čase v blízkosti dvou rovin se stává 
leitmotivem souboru Always Now – objektu na 

určitém místě a v konkrétním čase. www.gkk.cz 

do 9. 6. / Hasiči – historie hasičstva v okrese 

Prachatice / Prachatice, Prachatické muzeum / 
Prachatické muzeum připravilo výstavu věnova-
nou historii hasičstva na okrese Prachatice. Ná-
vštěvníci budou mít možnost vidět historickou 
techniku, dobové uniformy, fotografie, plakáty, 
pozvánky a jiné tiskoviny. Výstava provede  

 

https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/vylet-k-nejmensi-studance-na-svete/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/vylet-k-nejmensi-studance-na-svete/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.horskypulmaraton.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce
http://www.gkk.cz/
http://www.gkk.cz/
http://www.gkk.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

18. 4. / Archeologické památky zaniklých skláren Šumavy / Vimperk, The Door / Beseda 

s Jánem Čánim, archeologem z NPÚ Praha, od 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

19. 4. / Pohádkář Hans Kollibabe a jeho Kašperské Hory / Kašperské Hory, horský klub / 
od 17 hodin přednáška historika Muzea Šumavy Vladimíra Horpeniaka o životě učitele Hanse 
Kollibabeho v Kašperských Horách ve 30. letech 20. století. www.kasphory.cz 

19. 4. / Hudební večer / Klatovy - Beňovy, Country Saloon / od 18.30 hodin hraje 3G & 

HOST – country. www.klatovy.cz 

19. 4. / Vimperské kvízování / Vimperk, Kavárna ve Skále / vědomostní klání družstev od 

19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

20. 4. / Hudební večer / Klatovy - Beňovy, Country Saloon / od 18.30 hodin hraje AURORA 

- bluegrass. www.klatovy.cz 

20. 4. / Komentovaná  prohlídka Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 

11 hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dob-
rovolné. www.pratelemourence.cz 

20. 4. / Den Země - Vítání ptačího zpěvu / Horažďovice, Panská a Ostrov / od 8.30 hodin 

živé ukázky odchycených pěvců a navazující procházka Ostrovem s poslechem a pozorováním 
ptačích obyvatel parku (sraz u altánu na Panské). www.muzeumhd.cz 

20. 4. / Den Země - Entomologem snadno a rychle / Horažďovice / vžijte se do role lovce 
motýlů a nejen to. Čekají vás smýkadla, prosívadla, sklepávadla nebo třeba exhaustor – to vše 
s cílem proniknout do světa hmyzích obyvatel Ostrova; sraz u lávky na Ostrov ve 14 hodin. 
www.muzeumhd.cz 

20. 4. / Den proti úložišti / Velký Bor / Protestní akce proti výstavbě úložiště jaderného 
odpadu. www.muzeumhd.cz 

20. 4. / Vimperský trh / Vimperk, náplavka u řeky Volyňky / od 8 do 11 hodin regionální 
potraviny od malých producentů a místních řemeslníků. www.kulturavimperk.cz 

20. 4. / Na Věnec se Šumavou Literou / železniční zastávka Malenice v 10,15 hod. / Arche-

ologická vycházka na vrch Věnec 
mezi Čkyní a Zálezly s doc. Mgr. 

Ondřejem Chvojkou, Ph.D. Více na 

www.sumava-litera.eu 

22. 4. / Šumavské bylinné / 
Vimperk, MěKS / talk show s Ive-

tou Toušlovou od 19 hodin. 

www.kulturavimperk.cz 

   23. 4. / Král Šumavy / Vim-
perk, Café Mráz / Beseda Romana 

Žaloudka z cyklu Šumavských 
podcastů o Kilianu Nowotnym, nepolapitelném převaděči, s promítáním dokumentárního 
snímku Jana Voldřicha a Radka Nakládala. Vstupné: 100 Kč, od 17 hodin. www.kulturavim-

perk.cz 

    24. 4. / Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru ZUŠ / Horažďovice,  velký sál muzea / 
od 16.30 hodin, výstava potrvá do 12. 5. www.muzeumhd.cz 

24. 4. / Osudy několika obyvatel Švihova a okolí za 2. světové války / Švihov, KD / před-
náška Jana Jiráka od 15 hodin. www.svihov.cz 

25. 4. / Hrátky s pamětí / Horažďovice, sál knihovny / od 14.30 hodin kvízy, testy a prak-
tické ukázky trénování paměti. www.muzeumhd.cz 

25. 4. / Divadelní představení / Horažďovice, KD / Souborné dílo Williama Shakespeara ve 
120 minutách - komedie, co trhá bránice! Uvede Tyjátr Horažďovice, od 19.30 hodin. 
www.muzeumhd.cz 

26. 4. / Divadelní představení / Horažďovice, KD / Souborné dílo Williama Shakespeara ve 
120 minutách - komedie, co trhá bránice! Uvede Tyjátr Horažďovice, od 19.30 hodin. 
www.muzeumhd.cz 

26. 4. / Trénování paměti: hra Máme rádi Česko / Charita Horažďovice, Dům s pečovatel-
skou službou – společenská místnost ve 4. patře/ od 10 hod. https://horazdovice.cha-

rita.cz/aktualne/akce/ 

27. 4. / Májka na mlýně / Hoslovice, mlýn / www.mlyn-hoslovice.cz 

návštěvníka nejenom historií hasičských sborů, 
ale představí i moderní techniku profesionálních 
hasičů z integrovaného záchranného systému. 
Výstava je pořádána ve spolupráci s hasičským 
muzeem Stachy, muzeum Dr. Otakara Kudrny v 

Netolicích, SokA Prachatice, hasičským záchran-
ným sborem jihočeského kraje pobočka Pracha-
tice, OSH Prachatice a vybranými sbory na okrese 
Prachatice. Výstava bude zahájena vernisáží 21. 
března 2024 od 17:00 hodin a potrvá do 9. června 
2024. www.prachatickemuzeum.cz 

do 30. 6. 2024 / Vláďa Hošek: Šumava čarovná 
/ Žihobce, Muzeum Lamberská stezka / prodejní 
výstava fotografií. www.zihobce.eu 

do 31. 10. 2024 / Výstava Svět železnic pro 
malé i velké/ Železná Ruda, Muzeum Šumavy / 
výstava vláčků různých barev a velikostí, zvukové 
a kouřové efekty, mobilní zahradní železnice a 
další překvapení. www.zeleznaruda.cz/itcruda 

 

Keramické dílničky v 
ateliéru v Dlouhé Vsi 

Láká vás vyzkoušet si práci na hrnčířském 
kruhu? Navštivte Dlouhoveský keramický ate-
liér.  

V tomto roce nabízíme glazování keramických 
polotovarů anebo točení na hrnčířském kruhu. 
Ateliér je otevřený vždy první sobotu v měsíci a 
každé liché úterý a čtvrtek. Na dílničku je nutné se 
předem objednat telefonicky na 721 253 560 

nebo na www.keramika-ptackova.cz. Zde také na-
leznete podrobné informace. 

         

     Kapacita dílny je omezená. Pracujeme v ma-
lých skupinkách, je tedy zaručen individuální a po-
hodový přístup.  

Přijďte objevovat tajemný svět hlíny a těšit se z 
vlastnoručně vyrobeného talířku, hrnečku, misky. 

Těší se na Vás Keramická dílnička pro potěchu 
srdíčka, Stanislava Sporková Ptáčková 

 

Májka na mlýně 

    Zveme Vás do hoslovického vodního mlýna 
na krásnou jarní akci, která se uskuteční v sobotu 

27. 4. 2024 od 10.00 do 16.00 hodin. 

Řemeslná akce ve vodním mlýně návštěvníkům 
připomene tradiční zvyk stavění máje. Akci doplní 
ukázky výroby krepových růžiček, pečení  

 

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumava-litera.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.svihov.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/
https://horazdovice.charita.cz/aktualne/akce/
http://www.mlyn-hoslovice.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zeleznaruda.cz/itcruda/
http://www.keramika-ptackova.cz/


Strana 5           www.rras.cz 

 

27. 4. / Komentovaná  prohlídka Mouřence / Annín -Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-
volné. www.pratelemourence.cz 

    27. 4. / Společná cesta z Horažďovic na Prácheň / Horažďovice, Mírové náměstí / od 14 

hodin slavnostní otevření pátrací hry, na Práchni proběhne přednáška archeologa Mgr. Mar-
tina Ptáka (asi od 16 hodin) k výzkumům v kostele sv. Klimenta. www.muzeumhd.cz 

27. 4. / Společný koncert pop-punk-rockových kapel / Horažďovice, kulturní dům / od 18 

hodin - ZakázanÝovoce, Jaksi Taksi a Covers for Lovers. www.muzeumhd.cz 

27. 4. / Májka na mlýně / Hoslovice, vodní mlýn / řemeslná akce. www.mlyn-hoslovice.cz 

28. 4. / Prohlídka venkovních a vnitřních chovů / Horažďovice, přírodovědná stanice / od 

14 hodin prohlídka s výkladem. www.muzeumhd.cz  

28. 4. / Diskuzní veřejné setkání / Horažďovice, divadelní sál muzea / Od 15 hodin o za-

mýšlených akcích na Práchni. Přijďte nám říci, co chcete, aby se na Práchni v budoucnu dělo. 
www.muzeumhd.cz 

28. 4. / Vimperský kašpárek / Vimperk, MěKS / pohádka divadla ELF – Vojta a strašidla,  od 

15.30 hodin. www.kulturavimperk.cz 

29. 4. / Volavky a predátoři / Horažďovice, divadelní sál muzea / Přednáška MgA. Pavla 
Karouse Ph.D., od 17.30 hodin. www.muzeumhd.cz 

30. 4. / Čarodějnické odpoledne / Horažďovice, Kavárna Šibule / od 15 hodin s Pavlem 

Hlobíkem a Jirkou Černým... www.muzeumhd.cz 

30. 4. / Listování – Losos v kaluži / Vimperk, Café Mráz / Kniha Markéty Lukášové o cynické 
Báře, která není typ holky, jenž se ráno probudí se sexy rozcuchem, protáhne se a na první 
pokus vyfotí #nomakeup selfie, za kterou dostane 200 lajků, než dojde do koupelny. Vstupné: 
190 Kč, vstupenky k zakoupení pouze v Café Mráz, od 18.15 hodin. www.kulturavimperk.cz                         

30. 4. / Čarodějnický rej / Vimperk, letní scéna / Čarodějnické divadlo, hrátky, hry a sou-
těže pro neposedy, lampionový průvod, ohňová show a samozřejmě občerstvení i oheň na 
opečení buřtů. Po celý večer se o vás budou starat DS Damián, DS Bouček a SHŠ Berit. Od 

18.30 hodin. www.kulturavimperk.cz 

 

 

 

 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

          

 

 

v tradiční peci s ochutnávkou čerstvě upečeného 

chleba, řemeslný jarmark, komentované pro-
hlídky, pouštění mlýnského kola a dílničky pro 
děti. Vystoupí Folklorní soubor Javor. 

 

 

Návštěva vodního mlýna vás přenese do dob 
dávno minulých. Autentický obraz života na 
mlýně připomíná původní hospodářské vybavení 
s funkčním mlecím zařízením a domácí zvířátka. 

Zapůsobí na vás také životní příběh rodiny Ha-
rantů, posledních majitelů mlýna. 

Vodní mlýn využili také filmaři ve třech českých 
pohádkách: Kouzla králů, Vodník a Karolínka, Tři 
bratři. 

První zmínka o hoslovickém mlýně pochází již z 
roku 1352. Více pramenů pochází až ze 70. let 16. 
století, kdy část vsi Hoslovice patřila k johanit-
skému panství. Díky podrobným informacím v ar-
chiváliích řádu lze sestavit seznam majitelů mlýna 
až do současnosti.  

Více informací o mlýně naleznete na 
www.mlyn-hoslovice.cz 

 

 

http://www.pratelemourence.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.mlyn-hoslovice.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.mlyn-hoslovice.cz/

